

Članak 3.

Ekonomski kod	Opis ekonomskog koda	PRORAČUN 2018	Povećanje /Smanjenje proračuna	PRIJEDLOG IZMJENA I DOPUNA PRORAČUNA 2018					
				Izvor 10 Sredstva proračuna	Izvor 20 Vlastiti prihod	Izvor 30 Namjenski prihod	Izvor 40 Donacije	UKUPNO	Indeks %
1	2	3	4(9-3)	5	6	7	8	9	10=9/3
<b>60</b>	<b>TEKUĆA REZERVA</b>	<b>5.155.000</b>	<b>0</b>	<b>5.155.000</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>5.155.000</b>	<b>100</b>
<b>600</b>	<b>Tekuća rezerva</b>	<b>5.155.000</b>	<b>0</b>	<b>5.155.000</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>5.155.000</b>	<b>100</b>
<b>6000</b>	<b>Tekuća rezerva</b>	<b>5.155.000</b>	<b>0</b>	<b>5.155.000</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>5.155.000</b>	<b>100</b>
6000	Tekuća rezerva - Dopremijera - 2	40.000	0	40.000	0	0	0	40.000	100
6000	Tekuća rezerva - Dopremijera - 1	40.000	0	40.000	0	0	0	40.000	100
6000	Tekuća rezerva - Premijera	75.000	0	75.000	0	0	0	75.000	100
6000	Tekuća rezerva - Vlade Federacije	5.000.000	0	5.000.000	0	0	0	5.000.000	100
<b>61</b>	<b>TEKUĆI RASHODI</b>	<b>1.693.359.349</b>	<b>107.000.000</b>	<b>1.764.164.426</b>	<b>205.000</b>	<b>35.989.923</b>	<b>0</b>	<b>1.800.359.349</b>	<b>106</b>
<b>611</b>	<b>Plaće i naknade troškova zaposlenih</b>	<b>218.038.117</b>	<b>0</b>	<b>218.038.117</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>218.038.117</b>	<b>100</b>
<b>6111</b>	<b>Bruto plaće i naknade plaća</b>	<b>190.336.233</b>	<b>0</b>	<b>190.336.233</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>190.336.233</b>	<b>100</b>
6111	Bruto plaće i naknade plaća - Izdaci za izvršenje sudskih presuda i rješenja o izvršenju	120.000	0	120.000	0	0	0	120.000	100
6111	Bruto plaće i naknade plaća - Izmirenje poreza i doprinosa iz sudskih presuda	12.076	0	12.076	0	0	0	12.076	100
6111	Bruto plaće i naknade plaća	190.204.157	0	190.204.157	0	0	0	190.204.157	100
<b>6112</b>	<b>Naknade troškova zaposlenih</b>	<b>27.701.884</b>	<b>0</b>	<b>27.701.884</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>27.701.884</b>	<b>100</b>
6112	Naknade troškova zaposlenih	27.701.884	0	27.701.884	0	0	0	27.701.884	100
<b>612</b>	<b>Doprinosi poslodavca i ostali doprinosi</b>	<b>23.397.776</b>	<b>0</b>	<b>23.397.776</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>23.397.776</b>	<b>100</b>
<b>6121</b>	<b>Doprinosi poslodavca</b>	<b>23.369.776</b>	<b>0</b>	<b>23.369.776</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>23.369.776</b>	<b>100</b>
6121	Doprinosi poslodavca - Izdaci za izvršenje sudskih presuda i rješenja o izvršenju	40.000	0	40.000	0	0	0	40.000	100
6121	Doprinosi poslodavca	23.328.508	0	23.328.508	0	0	0	23.328.508	100
6121	Doprinosi poslodavca - Izmirenje poreza i doprinosa iz sudskih presuda	1.268	0	1.268	0	0	0	1.268	100
<b>6122</b>	<b>Ostali doprinosi</b>	<b>28.000</b>	<b>0</b>	<b>28.000</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>28.000</b>	<b>100</b>
6122	Ostali doprinosi	28.000	0	28.000	0	0	0	28.000	100

Ekonomski kod	Opis ekonomskog koda	PRORAČUN 2018	Povećanje /Smanjenje proračuna	PRIJEDLOG IZMJENA I DOPUNA PRORAČUNA 2018					
				Izvor 10 Sredstva proračuna	Izvor 20 Vlastiti prihod	Izvor 30 Namjenski prihod	Izvor 40 Donacije	UKUPNO	Indeks %
1	2	3	4(9-3)	5	6	7	8	9	10=9/3
<b>613</b>	<b>Izdaci za materijal, sitni inventar i usluge</b>	<b>93.158.683</b>	<b>0</b>	<b>89.222.760</b>	<b>205.000</b>	<b>3.730.923</b>	<b>0</b>	<b>93.158.683</b>	<b>100</b>
<b>6131</b>	<b>Putni troškovi</b>	<b>3.010.550</b>	<b>1.000</b>	<b>2.955.550</b>	<b>16.000</b>	<b>40.000</b>	<b>0</b>	<b>3.011.550</b>	<b>100</b>
6131	Putni troškovi - Istraživanja u poljoprivredi - Godišnje istraživanje farmi i Istraživanja o zasijanim površinama	1.000	0	1.000	0	0	0	1.000	100
6131	Putni troškovi - ARS anketa	3.000	0	3.000	0	0	0	3.000	100
6131	Putni troškovi - troškovi provođenja revizije iz oblasti boračko-invalidske zaštite u FBiH	25.710	0	25.710	0	0	0	25.710	100
6131	Putni troškovi - HBS anketa	2.000	0	2.000	0	0	0	2.000	100
6131	Putni troškovi	2.938.840	1.000	2.923.840	16.000	0	0	2.939.840	100
6131	Putni troškovi - Zaštita i spašavanje od prirodnih i drugih nesreća	40.000	0	0	0	40.000	0	40.000	100
<b>6132</b>	<b>Izdaci za energiju</b>	<b>6.127.810</b>	<b>-1.000</b>	<b>6.125.810</b>	<b>1.000</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>6.126.810</b>	<b>99</b>
6132	Izdaci za energiju	6.127.810	-1.000	6.125.810	1.000	0	0	6.126.810	99
<b>6133</b>	<b>Izdaci za komunikaciju i komunalne usluge</b>	<b>5.955.230</b>	<b>-5.000</b>	<b>5.934.230</b>	<b>1.000</b>	<b>15.000</b>	<b>0</b>	<b>5.950.230</b>	<b>99</b>
6133	Izdaci za komunikaciju i komunalne usluge	5.944.192	-5.000	5.933.192	1.000	5.000	0	5.939.192	99
6133	Izdaci za komunikaciju i komunalne usluge - troškovi provođenja revizije iz oblasti boračko-invalidske zaštite u FBiH	1.038	0	1.038	0	0	0	1.038	100
6133	Izdaci za komunikaciju i komunalne usluge - Prikupljanje prihoda ostv. od nak. za teh. preglede, polaganje struč. ispita, izdav. licenci, uvj., cert. i ost.	10.000	0	0	0	10.000	0	10.000	100
<b>6134</b>	<b>Nabavka materijala i sitnog inventara</b>	<b>17.716.129</b>	<b>0</b>	<b>16.750.529</b>	<b>47.000</b>	<b>918.600</b>	<b>0</b>	<b>17.716.129</b>	<b>100</b>
6134	Nabavka materijala i sitnog inventara - Zaštita i spašavanje od prirodnih i drugih nesreća	342.500	0	0	0	342.500	0	342.500	100
6134	Nabavka materijala i sitnog inventara	11.225.693	0	11.178.693	47.000	0	0	11.225.693	100
6134	Nabavka materijala i sitnog inventara - Prikupljanje prihoda ostv. od nak. za teh. preglede, polaganje struč. ispita, izdav. licenci, uvj., cert. i ost.	14.000	0	0	0	14.000	0	14.000	100

Ekonomski kod	Opis ekonomskog koda	PRORAČUN 2018	Povećanje /Smanjenje proračuna	PRIJEDLOG IZMJENA I DOPUNA PRORAČUNA 2018						
				Izvor 10 Sredstva proračuna	Izvor 20 Vlastiti prihod	Izvor 30 Namjenski prihod	Izvor 40 Donacije	UKUPNO	Indeks %	
1	2	3	4(9-3)	5	6	7	8	9	10=9/3	
6134	Nabavka materijala i sitnog inventara - vakcine	4.470.000	0	4.470.000	0	0	0	4.470.000	100	
6134	Nabavka materijala i sitnog inventara - za implementaciju Zakona o matičnim knjigama	1.080.000	0	1.080.000	0	0	0	1.080.000	100	
6134	Nabavka materijala i sitnog inventara - ARS anketa	2.000	0	2.000	0	0	0	2.000	100	
6134	Nabavka materijala i sitnog inventara - Poseban trans. rač. za prikup. prihoda ostvarenih od naknada za polaganje ispita za rukovod. akcije gaš. požara	2.100	0	0	0	2.100	0	2.100	100	
6134	Nabavka materijala i sitnog inventara - troškovi provođenja revizije iz oblasti boračko-invalidske zaštite u FBiH	19.836	0	19.836	0	0	0	19.836	100	
6134	Nabavka materijala i sitnog inventara - PTRza pružanje ugostiteljskih usluga	560.000	0	0	0	560.000	0	560.000	100	
<b>6135</b>	<b>Izdaci za usluge prijevoza i goriva</b>	<b>3.291.480</b>	<b>-2.000</b>	<b>2.984.480</b>	<b>1.000</b>	<b>304.000</b>	<b>0</b>	<b>3.289.480</b>	<b>99</b>	
6135	Izdaci za usluge prijevoza i goriva	2.974.290	-2.000	2.971.290	1.000	0	0	2.972.290	99	
6135	Izdaci za usluge prijevoza i goriva - troškovi provođenja revizije iz oblasti boračko-invalidske zaštite u FBiH	13.190	0	13.190	0	0	0	13.190	100	
6135	Izdaci za usluge prijevoza i goriva - Prikupljanje prihoda ostv. od nak. za teh. preglede, polaganje struč. ispita, izdav. licenci, uvj., cert. i ost.	14.000	0	0	0	14.000	0	14.000	100	
6135	Izdaci za usluge prijevoza i goriva - Zaštita i spašavanje od prirodnih i drugih nesreća	290.000	0	0	0	290.000	0	290.000	100	
<b>6136</b>	<b>Unajmljivanje imovine, opreme i nematerijalne imovine</b>	<b>8.941.953</b>	<b>-5.000</b>	<b>8.838.953</b>	<b>0</b>	<b>98.000</b>	<b>0</b>	<b>8.936.953</b>	<b>99</b>	
6136	Unajmljivanje imovine, opreme i nematerijalne imovine - Zaštita i spašavanje od prirodnih i drugih nesreća	90.000	0	0	0	90.000	0	90.000	100	
6136	Unajmljivanje imovine, opreme i nematerijalne imovine - Poseban trans. rač. za prikup. prihoda ostvarenih od naknada za polaganje ispita za rukovod. akcije gaš. požara	8.000	0	0	0	8.000	0	8.000	100	

Ekonomski kod	Opis ekonomskog koda	PRORAČUN 2018	Povećanje /Smanjenje proračuna	PRIJEDLOG IZMJENA I DOPUNA PRORAČUNA 2018						
				Izvor 10 Sredstva proračuna	Izvor 20 Vlastiti prihod	Izvor 30 Namjenski prihod	Izvor 40 Donacije	UKUPNO	Indeks %	
1	2	3	4(9-3)	5	6	7	8	9	10=9/3	
6136	Unajmljivanje imovine, opreme i nematerijalne imovine - putem lizinga	1.000	0	1.000	0	0	0	1.000	100	
6136	Unajmljivanje imovine, opreme i nematerijalne imovine - Za program praćenja osuđenika putem elektronskih narukvica	1.700.000	0	1.700.000	0	0	0	1.700.000	100	
6136	Unajmljivanje imovine, opreme i nematerijalne imovine	7.140.453	-5.000	7.135.453	0	0	0	7.135.453	99	
6136	Unajmljivanje imovine, opreme i nematerijalne imovine - ARS anketa	2.500	0	2.500	0	0	0	2.500	100	
<b>6137</b>	<b>Izdaci za tekuće održavanje</b>	<b>5.834.009</b>	<b>-13.000</b>	<b>5.624.009</b>	<b>69.000</b>	<b>128.000</b>	<b>0</b>	<b>5.821.009</b>	<b>99</b>	
6137	Izdaci za tekuće održavanje - troškovi provođenja revizije iz oblasti boračko-invalidske zaštite u FBiH	9.920	0	9.920	0	0	0	9.920	100	
6137	Izdaci za tekuće održavanje - Poseban namjenski transakcijski račun za korištenje službenih stanova za privremeni smještaj	47.000	0	0	0	47.000	0	47.000	100	
6137	Izdaci za tekuće održavanje	5.146.089	-13.000	5.059.089	69.000	5.000	0	5.133.089	99	
6137	Izdaci za tekuće održavanje - PTRza pružanje ugostiteljskih usluga	65.000	0	0	0	65.000	0	65.000	100	
6137	Izdaci za tekuće održavanje - Izdaci za održavanje permanentnih stanica	175.000	0	175.000	0	0	0	175.000	100	
6137	Izdaci za tekuće održavanje - Održavanje sotac baze	280.000	0	280.000	0	0	0	280.000	100	
6137	Izdaci za tekuće održavanje - Prikupljanje prihoda ostv. od nak. za teh. preglede, polaganje struč. ispita, izdav. licenci, uvj., cert. i ost.	11.000	0	0	0	11.000	0	11.000	100	
6137	Izdaci za tekuće održavanje - Troškovi održavanja Jedinственог регистра korisnika gotovinskih naknada na koje se ne uplaćuju doprinosi	100.000	0	100.000	0	0	0	100.000	100	
<b>6138</b>	<b>Izdaci osiguranja, bankovnih usluga i usluga platnog prometa</b>	<b>2.380.123</b>	<b>5.000</b>	<b>2.364.312</b>	<b>1.000</b>	<b>19.811</b>	<b>0</b>	<b>2.385.123</b>	<b>100</b>	
6138	Izdaci osiguranja, bankovnih usluga i usluga platnog prometa - komisioni poslovi	310.000	0	310.000	0	0	0	310.000	100	

Ekonomski kod	Opis ekonomskog koda	PRORAČUN 2018	Povećanje /Smanjenje proračuna	PRIJEDLOG IZMJENA I DOPUNA PRORAČUNA 2018					
				Izvor 10 Sredstva proračuna	Izvor 20 Vlastiti prihod	Izvor 30 Namjenski prihod	Izvor 40 Donacije	UKUPNO	Indeks %
1	2	3	4(9-3)	5	6	7	8	9	10=9/3
6138	Izdaci osiguranja, bankovnih usluga i usluga platnog prometa - Uplata naknada i prihoda za korištenje šuma	1.000	0	0	0	1.000	0	1.000	100
6138	Izdaci osiguranja, bankovnih usluga i usluga platnog prometa - Poseban namjenski transakcijski račun za uplatu takste za uspostavljanje rezervi naftnih derivata	1.000	0	1.000	0	0	0	1.000	100
6138	Izdaci osiguranja, bankovnih usluga i usluga platnog prometa - Unaprijeđenje avio prometa Federacije BiH	100	0	0	0	100	0	100	100
6138	Izdaci osiguranja, bankovnih usluga i usluga platnog prometa - Izdavanje okolišnih dozvola i kategorizacija ugostiteljskih objekata	600	0	0	0	600	0	600	100
6138	Izdaci osiguranja, bankovnih usluga i usluga platnog prometa - komisioni poslovi	300.000	0	300.000	0	0	0	300.000	100
6138	Izdaci osiguranja, bankovnih usluga i usluga platnog prometa - Prikupljanje naknada iz premije osiguranja imovine od požara	100	0	0	0	100	0	100	100
6138	Izdaci osiguranja, bankovnih usluga i usluga platnog prometa - Poseban namjenski transakcijski račun za korištenje službenih stanova za privremeni smještaj	511	0	0	0	511	0	511	100
6138	Izdaci osiguranja, bankovnih usluga i usluga platnog prometa	1.748.312	5.000	1.752.312	1.000	0	0	1.753.312	100
6138	Izdaci osiguranja, bankovnih usluga i usluga platnog prometa - Energoinvest d.d. Sarajevo za plaćanje takse Gasprom export-u Moskva	1.000	0	1.000	0	0	0	1.000	100
6138	Izdaci osiguranja, bankovnih usluga i usluga platnog prometa - Poseban trans. rač. za prikup. prihoda ostvarenih od naknada za polaganje ispita za rukovod. akcije gaš. požara	200	0	0	0	200	0	200	100

Ekonomski kod	Opis ekonomskog koda	PRORAČUN 2018	Povećanje /Smanjenje proračuna	PRIJEDLOG IZMJENA I DOPUNA PRORAČUNA 2018					
				Izvor 10 Sredstva proračuna	Izvor 20 Vlastiti prihod	Izvor 30 Namjenski prihod	Izvor 40 Donacije	UKUPNO	Indeks %
1	2	3	4(9-3)	5	6	7	8	9	10=9/3
6138	Izdaci osiguranja, bankovnih usluga i usluga platnog prometa - Poseban transakciji račun za prikupljanje prihoda od GSM licence	100	0	0	0	100	0	100	100
6138	Izdaci osiguranja, bankovnih usluga i usluga platnog prometa - Prikupljanje prihoda ostv. od nak. za teh. preglede, polaganje struč. ispita, izdav. licenci, uvj., cert. i ost.	1.000	0	0	0	1.000	0	1.000	100
6138	Izdaci osiguranja, bankovnih usluga i usluga platnog prometa - Zaštita i spašavanje od prirodnih i drugih nesreća	15.200	0	0	0	15.200	0	15.200	100
6138	Izdaci osiguranja, bankovnih usluga i usluga platnog prometa - PTRza pružanje ugostiteljskih usluga	1.000	0	0	0	1.000	0	1.000	100
<b>6139</b>	<b>Ugovorene i druge posebne usluge</b>	<b>39.901.399</b>	<b>20.000</b>	<b>37.644.887</b>	<b>69.000</b>	<b>2.207.512</b>	<b>0</b>	<b>39.921.399</b>	<b>100</b>
6139	Ugovorene i druge posebne usluge - troškovi ocjene vojnog invaliditeta-Institutu za međ.vještačenje zdravstvenog stanja	100.000	0	100.000	0	0	0	100.000	100
6139	Ugovorene i druge posebne usluge - kamate zatezne na sudska rješenja i troškovi spora	10.000.000	0	10.000.000	0	0	0	10.000.000	100
6139	Ugovorene i druge posebne usluge - Vijeće nacionalnih manjina	39.000	0	39.000	0	0	0	39.000	100
6139	Ugovorene i druge posebne usluge - Izmirenje poreza i doprinosa iz sudskih presuda	42	0	42	0	0	0	42	100
6139	Ugovorene i druge posebne usluge - Izdaci za rad Neovisnog odbora	16.000	0	16.000	0	0	0	16.000	100
6139	Ugovorene i druge posebne usluge - Istraživanje potražne strane turizma	50.000	0	50.000	0	0	0	50.000	100
6139	Ugovorene i druge posebne usluge - Pravna odbrana Vlade Federacije BiH u slučaju radnopravnih sporova	200.000	0	200.000	0	0	0	200.000	100
6139	Ugovorene i druge posebne usluge - PTRza pružanje ugostiteljskih usluga	10.000	0	0	0	10.000	0	10.000	100
6139	Ugovorene i druge posebne usluge - HBS anketa	6.000	0	6.000	0	0	0	6.000	100

Ekonomski kod	Opis ekonomskog koda	PRORAČUN 2018	Povećanje /Smanjenje proračuna	PRIJEDLOG IZMJENA I DOPUNA PRORAČUNA 2018					
				Izvor 10 Sredstva proračuna	Izvor 20 Vlastiti prihod	Izvor 30 Namjenski prihod	Izvor 40 Donacije	UKUPNO	Indeks %
1	2	3	4(9-3)	5	6	7	8	9	10=9/3
6139	Ugovorene i druge posebne usluge - plaćanje RTV pretplate	165.000	0	165.000	0	0	0	165.000	100
6139	Ugovorene i druge posebne usluge - skrbništvo nad Ljubljanskom bankom i Invest banka Beograd u FBiH	30.000	0	30.000	0	0	0	30.000	100
6139	Ugovorene i druge posebne usluge - Izdaci za rad Neovisnog odbora	16.000	0	16.000	0	0	0	16.000	100
6139	Ugovorene i druge posebne usluge - Upotreba informaciono - komunikacionih tehnologija u domaćinstvima	52.000	0	52.000	0	0	0	52.000	100
6139	Ugovorene i druge posebne usluge - Izdaci za hardverske i softverske usluge	330.000	0	330.000	0	0	0	330.000	100
6139	Ugovorene i druge posebne usluge - Prikupljanje prihoda ostv. od nak. za teh. preglede, polaganje struč. ispita, izdav. licenci, uvj., cert. i ost.	940.000	0	0	0	940.000	0	940.000	100
6139	Ugovorene i druge posebne usluge - troškovi provođenja revizije iz oblasti boračko-invalidske zaštite u FBiH	1.192.028	0	1.192.028	0	0	0	1.192.028	100
6139	Ugovorene i druge posebne usluge - AFIP i FIP	250.000	0	250.000	0	0	0	250.000	100
6139	Ugovorene i druge posebne usluge - Vijeće nacionalnih manjina	39.000	0	39.000	0	0	0	39.000	100
6139	Ugovorene i druge posebne usluge - Tehnička potpora realizacije projekta "Registracija nekretnina".	60.000	0	60.000	0	0	0	60.000	100
6139	Ugovorene i druge posebne usluge - Izdaci za PDV	295.000	0	295.000	0	0	0	295.000	100
6139	Ugovorene i druge posebne usluge - Istraživanja u poljoprivredi - Godišnje istraživanje farmi i Istraživanja o zasijanim površinama	65.000	0	65.000	0	0	0	65.000	100
6139	Ugovorene i druge posebne usluge - Uvođenje sistema upravljanja kvalitetom (ISO/TQM/6SIGMA)	20.000	0	20.000	0	0	0	20.000	100

Ekonomski kod	Opis ekonomskog koda	PRORAČUN 2018	Povećanje /Smanjenje proračuna	PRIJEDLOG IZMJENA I DOPUNA PRORAČUNA 2018					
				Izvor 10 Sredstva proračuna	Izvor 20 Vlastiti prihod	Izvor 30 Namjenski prihod	Izvor 40 Donacije	UKUPNO	Indeks %
1	2	3	4(9-3)	5	6	7	8	9	10=9/3
6139	Ugovorene i druge posebne usluge - Sudske presude iz upravnih sporova korisnika prava iz oblasti boračko-invalidske zaštite i rješenja o izvršenju	860.000	0	860.000	0	0	0	860.000	100
6139	Ugovorene i druge posebne usluge - Poseban trans. rač. za prikup. prihoda ostvarenih od naknada za polaganje ispita za rukovod. akcije gaš. požara	25.700	0	0	0	25.700	0	25.700	100
6139	Ugovorene i druge posebne usluge - ARS anketa	149.000	0	149.000	0	0	0	149.000	100
6139	Ugovorene i druge posebne usluge - emisija vrijednosnih papira	980.000	0	980.000	0	0	0	980.000	100
6139	Ugovorene i druge posebne usluge - za implementaciju Zakona o matičnim knjigama	150.000	0	150.000	0	0	0	150.000	100
6139	Ugovorene i druge posebne usluge - Izdaci zbog neosnovanog pritvora	200.000	0	200.000	0	0	0	200.000	100
6139	Ugovorene i druge posebne usluge - Izdaci za PDV	257.164	0	257.164	0	0	0	257.164	100
6139	Ugovorene i druge posebne usluge - Organizovanje prve konferencije zvanične statistike	0	0	0	0	0	0	0	0
6139	Ugovorene i druge posebne usluge - Osiguranje finansijske održivosti obuke za zaposlenike i izabrane zvaničnike u jedinicama lokalne samouprave FBiH	34.637	0	34.637	0	0	0	34.637	100
6139	Ugovorene i druge posebne usluge - Zaštita i spašavanje od prirodnih i drugih nesreća	324.812	0	0	0	324.812	0	324.812	100
6139	Ugovorene i druge posebne usluge - Poseban trans. račun za organizaciju polaganja stručnog ispita (doktori veter. medicine, vete. tehničari i veter. laboranti) i za registr. i obnovu reg. lijekova koje se upotrebljavaju u veterinarstvu	80.000	0	0	0	80.000	0	80.000	100
6139	Ugovorene i druge posebne usluge	9.589.230	20.000	9.534.230	69.000	6.000	0	9.609.230	100
6139	Ugovorene i druge posebne usluge - održavanje softwer-a u Trezoru	474.000	0	474.000	0	0	0	474.000	100



Ekonomski kod	Opis ekonomskog koda	PRORAČUN 2018	Povećanje /Smanjenje proračuna	PRIJEDLOG IZMJENA I DOPUNA PRORAČUNA 2018					
				Izvor 10 Sredstva proračuna	Izvor 20 Vlastiti prihod	Izvor 30 Namjenski prihod	Izvor 40 Donacije	UKUPNO	Indeks %
1	2	3	4(9-3)	5	6	7	8	9	10=9/3
6139	Ugovorene i druge posebne usluge - zatezne kam. na suds. rješ. i troš. spora iz osnova placa Vojske FBiH i dobavlj.	430.000	0	430.000	0	0	0	430.000	100
6139	Ugovorene i druge posebne usluge - održavanje softvera	500.000	0	500.000	0	0	0	500.000	100
6139	Ugovorene i druge posebne usluge - Izdaci za izvršenje sudskih presuda i rješenja o izvršenju	2.141.607	0	2.141.607	0	0	0	2.141.607	100
6139	Ugovorene i druge posebne usluge - Statističko vijeće	14.781	0	14.781	0	0	0	14.781	100
6139	Ugovorene i druge posebne usluge - Sufinansiranje povjerenih poslova u skladu sa odredbama kantonalnih Zakona o državnoj službi	25.440	0	25.440	0	0	0	25.440	100
6139	Ugovorene i druge posebne usluge - Izdavanje okolišnih dozvola i kategorizacija ugostiteljskih objekata	100.000	0	0	0	100.000	0	100.000	100
6139	Ugovorene i druge posebne usluge - Polaganje specijalističkih i stručnih ispita za zdravstvene djelatnike	700.000	0	0	0	700.000	0	700.000	100
6139	Ugovorene i druge posebne usluge - usluge štampanja i prodaje taksenih markica	615.958	0	615.958	0	0	0	615.958	100
6139	Ugovorene i druge posebne usluge - zatezne kam. na sudska rješenja i troš. spora iz osnova unutarnjeg duga	6.750.000	0	6.750.000	0	0	0	6.750.000	100
6139	Ugovorene i druge posebne usluge - Popis poljoprivrede	3.000	0	3.000	0	0	0	3.000	100
6139	Ugovorene i druge posebne usluge - Troškovi usluga medicinskog vještačenja	100.000	0	100.000	0	0	0	100.000	100
6139	Ugovorene i druge posebne usluge - Konsultantske usluge u postupku dodjele koncesije za istraživanje i eksploataciju nafte i plina	1.500.000	0	1.500.000	0	0	0	1.500.000	100
6139	Ugovorene i druge posebne usluge - Prikupljanje naknada iz premije osiguranja imovine od požara	20.000	0	0	0	20.000	0	20.000	100

Ekonomski kod	Opis ekonomskog koda	PRORAČUN 2018	Povećanje /Smanjenje proračuna	PRIJEDLOG IZMJENA I DOPUNA PRORAČUNA 2018					
				Izvor 10 Sredstva proračuna	Izvor 20 Vlastiti prihod	Izvor 30 Namjenski prihod	Izvor 40 Donacije	UKUPNO	Indeks %
1	2	3	4(9-3)	5	6	7	8	9	10=9/3
	Ugovorene i druge posebne usluge - Poseban 6139 namjenski transakcijski račun za korištenje službenih stanova za privremeni smještaj	1.000	0	0	0	1.000	0	1.000	100
<b>614</b>	<b>Tekući transferi i drugi tekući rashodi</b>	<b>1.031.151.245</b>	<b>0</b>	<b>1.007.992.245</b>	<b>0</b>	<b>23.159.000</b>	<b>0</b>	<b>1.031.151.245</b>	<b>100</b>
<b>6141</b>	<b>Tekući transferi drugim nivoima vlasti i fondovima</b>	<b>380.322.491</b>	<b>0</b>	<b>377.123.491</b>	<b>0</b>	<b>3.199.000</b>	<b>0</b>	<b>380.322.491</b>	<b>100</b>
6141	Tekući transferi drugim nivoima vlasti i fondovima - Transfer za Implementaciju Bolonjskog procesa	250.000	0	250.000	0	0	0	250.000	100
6141	Tekući transferi drugim nivoima vlasti i fondovima - Transfer NP " UNA "	500.000	0	500.000	0	0	0	500.000	100
6141	Tekući transferi drugim nivoima vlasti i fondovima - Za rješavanje problema Roma u oblasti stambenog zbrinjavanja	1.000	0	1.000	0	0	0	1.000	100
6141	Tekući transferi drugim nivoima vlasti i fondovima - Transfer za PIO/MIO- Minimalne mirovine	6.200.000	0	6.200.000	0	0	0	6.200.000	100
6141	Tekući transferi drugim nivoima vlasti i fondovima - Transfer za fond za izdavaštvo	550.000	0	550.000	0	0	0	550.000	100
6141	Tekući transferi drugim nivoima vlasti i fondovima - Zakon o prijevremenom povoljnijem penzionisanju branilaca odbrambeno-oslobodilačkog rata	64.567.349	0	64.567.349	0	0	0	64.567.349	100
6141	Tekući transferi drugim nivoima vlasti i fondovima - Zavod za transfuzijsku medicinu Federacije BiH	1.125.000	0	1.125.000	0	0	0	1.125.000	100
6141	Tekući transferi drugim nivoima vlasti i fondovima - Transfer za finansiranje obrazovanja	1.875.000	0	1.875.000	0	0	0	1.875.000	100
6141	Tekući transferi drugim nivoima vlasti i fondovima - Transfer za pokriće dijela mirovine po osnovu priznatog posebnog staža iz člana 94 Zakona o PIO/MIO	127.071.042	0	127.071.042	0	0	0	127.071.042	100

Ekonomski kod	Opis ekonomskog koda	PRORAČUN 2018	Povećanje /Smanjenje proračuna	PRIJEDLOG IZMJENA I DOPUNA PRORAČUNA 2018					
				Izvor 10 Sredstva proračuna	Izvor 20 Vlastiti prihod	Izvor 30 Namjenski prihod	Izvor 40 Donacije	UKUPNO	Indeks %
1	2	3	4(9-3)	5	6	7	8	9	10=9/3
6141	Tekući transferi drugim nivoima vlasti i fondovima - Transfer za kulturu od značaja za Federaciju	1.530.000	0	1.530.000	0	0	0	1.530.000	100
6141	Tekući transferi drugim nivoima vlasti i fondovima - Fond za reformu javne uprave	170.000	0	170.000	0	0	0	170.000	100
6141	Tekući transferi drugim nivoima vlasti i fondovima - Transfer Fondaciji za muzicke, scenske i likovne umjetnosti	558.000	0	558.000	0	0	0	558.000	100
6141	Tekući transferi drugim nivoima vlasti i fondovima - Za sanaciju šteta nastalih usljed poplava i klizišta	1.800.000	0	1.800.000	0	0	0	1.800.000	100
6141	Tekući transferi drugim nivoima vlasti i fondovima - Transfer za sanaciju zdravstvenih ustanova u Federaciji Bosne i Hercegovine	6.000.000	0	6.000.000	0	0	0	6.000.000	100
6141	Tekući transferi drugim nivoima vlasti i fondovima - Zavod za zdravstveno osiguranje i reosiguranje FBiH	26.000.000	0	26.000.000	0	0	0	26.000.000	100
6141	Tekući transferi drugim nivoima vlasti i fondovima - Za implementaciju Zakona o prodaji stanova na kojima postoji stanarsko pravo	1.000	0	1.000	0	0	0	1.000	100
6141	Tekući transferi drugim nivoima vlasti i fondovima - Transfer za kinematografiju	1.660.000	0	1.660.000	0	0	0	1.660.000	100
6141	Tekući transferi drugim nivoima vlasti i fondovima - Transfer za realiz.aktivnosti predviđenih Uredbom o primjeni odg.prep.prema.malolj.u FBiH	20.000	0	20.000	0	0	0	20.000	100
6141	Tekući transferi drugim nivoima vlasti i fondovima - Transfer po osnovu prava branilaca i članova njihovih porodica	17.584.587	0	17.584.587	0	0	0	17.584.587	100
6141	Tekući transferi drugim nivoima vlasti i fondovima - Transfer za finansiranje Koordinacionog odbora-Centralne harmonizacijske jedinice	30.000	0	30.000	0	0	0	30.000	100
6141	Tekući transferi drugim nivoima vlasti i fondovima - Tekući transferi općinama i gradovima	4.000.000	0	4.000.000	0	0	0	4.000.000	100

Ekonomski kod	Opis ekonomskog koda	PRORAČUN 2018	Povećanje /Smanjenje proračuna	PRIJEDLOG IZMJENA I DOPUNA PRORAČUNA 2018					
				Izvor 10 Sredstva proračuna	Izvor 20 Vlastiti prihod	Izvor 30 Namjenski prihod	Izvor 40 Donacije	UKUPNO	Indeks %
1	2	3	4(9-3)	5	6	7	8	9	10=9/3
6141	Tekući transferi drugim nivoima vlasti i fondovima - Transfer Zavodu zdravstvenog osiguranja i reosiguranja FBiH za pokrivanje dijela gubitka za 2013. godine	2.480.914	0	2.480.914	0	0	0	2.480.914	100
6141	Tekući transferi drugim nivoima vlasti i fondovima - Agencija za kvalitet i akreditaciju u zdravstvu-AKAZ	300.000	0	300.000	0	0	0	300.000	100
6141	Tekući transferi drugim nivoima vlasti i fondovima - Transfer za razvoj turizma u Federaciji BiH	3.100.000	0	3.100.000	0	0	0	3.100.000	100
6141	Tekući transferi drugim nivoima vlasti i fondovima - Transfer civilnim žrtvama rata	26.700.000	0	26.700.000	0	0	0	26.700.000	100
6141	Tekući transferi drugim nivoima vlasti i fondovima - Zapošljavanje Roma	0	0	0	0	0	0	0	0
6141	Tekući transferi drugim nivoima vlasti i fondovima - Transfer po osnovu prava demobilisanih branilaca i članova njihovih porodica	17.269.932	0	17.269.932	0	0	0	17.269.932	100
6141	Tekući transferi drugim nivoima vlasti i fondovima - Transfer sekretarijatu nacionalnog fiskalnog vijeća	30.000	0	30.000	0	0	0	30.000	100
6141	Tekući transferi drugim nivoima vlasti i fondovima - Vijeće za državnu pomoć	165.000	0	165.000	0	0	0	165.000	100
6141	Tekući transferi drugim nivoima vlasti i fondovima - Plaćanje kamata na revolving kredit	1.000.000	0	1.000.000	0	0	0	1.000.000	100
6141	Tekući transferi drugim nivoima vlasti i fondovima - Uplata naknada i prihoda za korištenje šuma	999.000	0	0	0	999.000	0	999.000	100
6141	Tekući transferi drugim nivoima vlasti i fondovima	186.000	0	186.000	0	0	0	186.000	100
6141	Tekući transferi drugim nivoima vlasti i fondovima - Transfer za finansiranje studentskog standarda	1.100.000	0	1.100.000	0	0	0	1.100.000	100

Ekonomski kod	Opis ekonomskog koda	PRORAČUN 2018	Povećanje /Smanjenje proračuna	PRIJEDLOG IZMJENA I DOPUNA PRORAČUNA 2018					
				Izvor 10 Sredstva proračuna	Izvor 20 Vlastiti prihod	Izvor 30 Namjenski prihod	Izvor 40 Donacije	UKUPNO	Indeks %
1	2	3	4(9-3)	5	6	7	8	9	10=9/3
6141	Tekući transferi drugim nivoima vlasti i fondovima - Transfer za preuzete obav. za koris. penzija pripadnika bivše JNA po osnovu Čl.139 Zakona o PIO/MIO	3.878.458	0	3.878.458	0	0	0	3.878.458	100
6141	Tekući transferi drugim nivoima vlasti i fondovima - Transfer za sport od značaja za Federaciju	1.920.000	0	1.920.000	0	0	0	1.920.000	100
6141	Tekući transferi drugim nivoima vlasti i fondovima - Transfer Fondaciji za bibliotečku djelatnost	330.000	0	330.000	0	0	0	330.000	100
6141	Tekući transferi drugim nivoima vlasti i fondovima - sredstva na ime verif. Duga prema FZMIO/PIO	18.097.988	0	18.097.988	0	0	0	18.097.988	100
6141	Tekući transferi drugim nivoima vlasti i fondovima - Tekući transfer drugim nivoima vlasti- povrat kamata na reprogramirane kredite	1.000.000	0	1.000.000	0	0	0	1.000.000	100
6141	Tekući transferi drugim nivoima vlasti i fondovima - Projekat WB - Svjetske banke podrške zapošljavanju	12.712.895	0	12.712.895	0	0	0	12.712.895	100
6141	Tekući transferi drugim nivoima vlasti i fondovima - Akcijski plan Strategije okoliša	1.250.000	0	1.250.000	0	0	0	1.250.000	100
6141	Tekući transferi drugim nivoima vlasti i fondovima - Transfer za Zavod zdr.osig. i reo. FBiH- za sufinansiranje troškova raseljenih lica	2.000.000	0	2.000.000	0	0	0	2.000.000	100
6141	Tekući transferi drugim nivoima vlasti i fondovima - Za projekat utopljavanje zgrada radi uštede energije	1.200.000	0	1.200.000	0	0	0	1.200.000	100
6141	Tekući transferi drugim nivoima vlasti i fondovima - Zdravstvena zaštita Roma u FBiH	50.000	0	50.000	0	0	0	50.000	100
6141	Tekući transferi drugim nivoima vlasti i fondovima - KANTONI I OPĆINE	18.000.000	0	18.000.000	0	0	0	18.000.000	100
6141	Tekući transferi drugim nivoima vlasti i fondovima - Zakon o službi u Vojski Federacije BiH	1.459.326	0	1.459.326	0	0	0	1.459.326	100

Ekonomski kod	Opis ekonomskog koda	PRORAČUN 2018	Povećanje /Smanjenje proračuna	PRIJEDLOG IZMJENA I DOPUNA PRORAČUNA 2018					
				Izvor 10 Sredstva proračuna	Izvor 20 Vlastiti prihod	Izvor 30 Namjenski prihod	Izvor 40 Donacije	UKUPNO	Indeks %
1	2	3	4(9-3)	5	6	7	8	9	10=9/3
6141	Tekući transferi drugim nivoima vlasti i fondovima - Transfer za pokriće dijela penzija po osnovu člana 130. Zakona o PIO/MIO	1.400.000	0	1.400.000	0	0	0	1.400.000	100
6141	Tekući transferi drugim nivoima vlasti i fondovima - Zaštita i spašavanje od prirodnih i drugih nesreća	2.200.000	0	0	0	2.200.000	0	2.200.000	100
<b>6142</b>	<b>Tekući transferi pojedincima</b>	<b>471.305.000</b>	<b>0</b>	<b>471.305.000</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>471.305.000</b>	<b>100</b>
6142	Tekući transferi pojedincima - za implementaciju Zakona o posebnim pravima dobitnika ratnih priznanja	17.000.000	0	17.000.000	0	0	0	17.000.000	100
6142	Tekući transferi pojedincima - Transfer za raseljena lica i povratnike	16.100.000	0	16.100.000	0	0	0	16.100.000	100
6142	Tekući transferi pojedincima - Dopredsjedatelj Predstavničkog doma	20.000	0	20.000	0	0	0	20.000	100
6142	Tekući transferi pojedincima	140.000	0	140.000	0	0	0	140.000	100
6142	Tekući transferi pojedincima - Transfer za lica sa invaliditetom - neratni invalidi	140.000.000	0	140.000.000	0	0	0	140.000.000	100
6142	Tekući transferi pojedincima - Dopredsjedatelj Predstavničkog doma	20.000	0	20.000	0	0	0	20.000	100
6142	Tekući transferi pojedincima - za invalidnine	280.330.000	0	280.330.000	0	0	0	280.330.000	100
6142	Tekući transferi pojedincima - Dopredsjedatelj Doma naroda	15.000	0	15.000	0	0	0	15.000	100
6142	Tekući transferi pojedincima - Tekući transferi za programe povratka u RS	3.000.000	0	3.000.000	0	0	0	3.000.000	100
6142	Tekući transferi pojedincima - Isplata stipendija i isplata inovatorima	100.000	0	100.000	0	0	0	100.000	100
6142	Tekući transferi pojedincima - Dopredsjedatelj Doma naroda	15.000	0	15.000	0	0	0	15.000	100
6142	Tekući transferi pojedincima - Transfer za pomoć u zapošljavanju boračkih kategorija putem boračkih zadruga	2.000.000	0	2.000.000	0	0	0	2.000.000	100
6142	Tekući transferi pojedincima - Stipendija djeci poginulog policajca	5.000	0	5.000	0	0	0	5.000	100
6142	Tekući transferi pojedincima - Predsjedatelj Predstavničkog doma	30.000	0	30.000	0	0	0	30.000	100

Ekonomski kod	Opis ekonomskog koda	PRORAČUN 2018	Povećanje /Smanjenje proračuna	PRIJEDLOG IZMJENA I DOPUNA PRORAČUNA 2018					
				Izvor 10 Sredstva proračuna	Izvor 20 Vlastiti prihod	Izvor 30 Namjenski prihod	Izvor 40 Donacije	UKUPNO	Indeks %
1	2	3	4(9-3)	5	6	7	8	9	10=9/3
6142	Tekući transferi pojedincima - Transfer za rješavanje statusnih pitanja branilaca i članova njihovih porodica	9.000.000	0	9.000.000	0	0	0	9.000.000	100
6142	Tekući transferi pojedincima - za pomoć u liječenju boraca - branitelja	1.500.000	0	1.500.000	0	0	0	1.500.000	100
6142	Tekući transferi pojedincima - Predsjedatelj Doma naroda	30.000	0	30.000	0	0	0	30.000	100
6142	Tekući transferi pojedincima - Tekući transfer za zajedničke međuentitetske i općinske projekte i projekte sa nevladinim organizacijama	2.000.000	0	2.000.000	0	0	0	2.000.000	100
<b>6143</b>	<b>Tekući transferi neprofitnim organizacijama</b>	<b>21.473.200</b>	<b>0</b>	<b>15.873.200</b>	<b>0</b>	<b>5.600.000</b>	<b>0</b>	<b>21.473.200</b>	<b>100</b>
6143	Tekući transferi neprofitnim organizacijama - Udruženjima građana, obrtničke komore FBiH i kantona i obrazovne institucije	250.000	0	250.000	0	0	0	250.000	100
6143	Tekući transferi neprofitnim organizacijama - Dječija nedjelja	32.000	0	32.000	0	0	0	32.000	100
6143	Tekući transferi neprofitnim organizacijama - Transfer za obilježavanje značajnih datuma	300.000	0	300.000	0	0	0	300.000	100
6143	Tekući transferi neprofitnim organizacijama - Dopredsjedatelj Predstavničkog doma	10.000	0	10.000	0	0	0	10.000	100
6143	Tekući transferi neprofitnim organizacijama - Kulturno društvo "Napredak"	55.000	0	55.000	0	0	0	55.000	100
6143	Tekući transferi neprofitnim organizacijama - Transfer za oblast nauke od značaja za Federaciju	1.475.000	0	1.475.000	0	0	0	1.475.000	98
6143	Tekući transferi neprofitnim organizacijama - za podršku fondaciji za stambeno zbrinjavanje RVI i boračku populaciju	675.000	0	675.000	0	0	0	675.000	100
6143	Tekući transferi neprofitnim organizacijama - Transfer za sufinansiranje izgradnje spomen obilježja, uređenja mezarja i grobalja	150.000	0	150.000	0	0	0	150.000	100
6143	Tekući transferi neprofitnim organizacijama - Potpora udruženjima potrošača	70.000	0	70.000	0	0	0	70.000	100

Ekonomski kod	Opis ekonomskog koda	PRORAČUN 2018	Povećanje /Smanjenje proračuna	PRIJEDLOG IZMJENA I DOPUNA PRORAČUNA 2018					
				Izvor 10 Sredstva proračuna	Izvor 20 Vlastiti prihod	Izvor 30 Namjenski prihod	Izvor 40 Donacije	UKUPNO	Indeks %
1	2	3	4(9-3)	5	6	7	8	9	10=9/3
6143	Tekući transferi neprofitnim organizacijama - Dopredsjedatelj Predstavničkog doma	10.000	0	10.000	0	0	0	10.000	100
6143	Tekući transferi neprofitnim organizacijama - Kulturno društvo "Benevolencija"	25.000	0	25.000	0	0	0	25.000	100
6143	Tekući transferi neprofitnim organizacijama - udruge proistekle iz posl.odbr.osl.-domov.rata	460.000	0	460.000	0	0	0	460.000	100
6143	Tekući transferi neprofitnim organizacijama - Transfer za razvoj institucija nauke i podsticaj NIR od značaja za Federaciju BiH	850.000	0	850.000	0	0	0	850.000	100
6143	Tekući transferi neprofitnim organizacijama - za političke stranke i koalicije	3.800.000	0	3.800.000	0	0	0	3.800.000	100
6143	Tekući transferi neprofitnim organizacijama - Predsjedatelj Predstavničkog doma	40.000	0	40.000	0	0	0	40.000	100
6143	Tekući transferi neprofitnim organizacijama - Kulturno društvo "Preporod"	75.000	0	75.000	0	0	0	75.000	100
6143	Tekući transferi neprofitnim organizacijama - Strategija za unaprjeđenje prava i položaja osoba sa invaliditetom u Federaciji BiH 2016-2021. godina	10.000	0	10.000	0	0	0	10.000	100
6143	Tekući transferi neprofitnim organizacijama - Transfer za Fond za studentske zajmove	225.000	0	225.000	0	0	0	225.000	100
6143	Tekući transferi neprofitnim organizacijama - Provedba Zakona o zaštiti od nasilja u porodici	162.000	0	162.000	0	0	0	162.000	100
6143	Tekući transferi neprofitnim organizacijama - Transfer za mlade	400.000	0	400.000	0	0	0	400.000	100
6143	Tekući transferi neprofitnim organizacijama - Predsjedatelj Doma naroda	40.000	0	40.000	0	0	0	40.000	100
6143	Tekući transferi neprofitnim organizacijama - Kulturno društvo "Prosvjeta"	45.000	0	45.000	0	0	0	45.000	100
6143	Tekući transferi neprofitnim organizacijama - Strategija deinstitutionalizacije i transformacije ustanova socijalne zaštite u Federaciji BiH (2014-2020)	10.000	0	10.000	0	0	0	10.000	100
6143	Tekući transferi neprofitnim organizacijama - prikupljanje prihoda ostvarenih od prometa Lutrije BiH	5.500.000	0	0	0	5.500.000	0	5.500.000	100



Ekonomski kod	Opis ekonomskog koda	PRORAČUN 2018	Povećanje /Smanjenje proračuna	PRIJEDLOG IZMJENA I DOPUNA PRORAČUNA 2018						
				Izvor 10 Sredstva proračuna	Izvor 20 Vlastiti prihod	Izvor 30 Namjenski prihod	Izvor 40 Donacije	UKUPNO	Indeks %	
1	2	3	4(9-3)	5	6	7	8	9	10=9/3	
6143	Tekući transferi neprofitnim organizacijama	1.775.000	0	1.775.000	0	0	0	1.775.000	100	
6143	Tekući transferi neprofitnim organizacijama - Udruženjima građana i organizacija iz oblasti kulture	260.000	0	260.000	0	0	0	260.000	100	
6143	Tekući transferi neprofitnim organizacijama - Transfer za sufinansiranje troškova sahrana i dženaza pripadnika braniteljskih populacija	400.000	0	400.000	0	0	0	400.000	100	
6143	Tekući transferi neprofitnim organizacijama - Transfer za organizacije civilnih invalida	500.000	0	500.000	0	0	0	500.000	100	
6143	Tekući transferi neprofitnim organizacijama - Dopredsjedatelj Doma naroda	10.000	0	10.000	0	0	0	10.000	100	
6143	Tekući transferi neprofitnim organizacijama - Transfer za institucije nauke i kulture od značaja za BiH	650.000	0	650.000	0	0	0	650.000	100	
6143	Tekući transferi neprofitnim organizacijama - Za Crveni krst/križ Federacije BiH	340.000	0	340.000	0	0	0	340.000	100	
6143	Tekući transferi neprofitnim organizacijama - za podršku Privrednoj komori FBiH za učešće i organiziranje sajмова	150.000	0	150.000	0	0	0	150.000	100	
6143	Tekući transferi neprofitnim organizacijama - Transfer za obnovu kulturnog i graditeljskog naslijeđa	720.000	0	720.000	0	0	0	720.000	100	
6143	Tekući transferi neprofitnim organizacijama - Pomoć porodicama udruženja	11.200	0	11.200	0	0	0	11.200	100	
6143	Tekući transferi neprofitnim organizacijama - Transfer za Mirovno vijeće	7.000	0	7.000	0	0	0	7.000	100	
6143	Tekući transferi neprofitnim organizacijama - Ekonomsko socijalno vijeće	150.000	0	150.000	0	0	0	150.000	100	
6143	Tekući transferi neprofitnim organizacijama - Dopredsjedatelj Doma naroda	10.000	0	10.000	0	0	0	10.000	100	
6143	Tekući transferi neprofitnim organizacijama - Transfer za institucije nauke i kulture od značaja za BiH	1.050.000	0	1.050.000	0	0	0	1.050.000	100	
6143	Tekući transferi neprofitnim organizacijama - Sufinansiranje rada ustanova socijalne zaštite za zbrinjavanje na nivou Federacije BiH	671.000	0	671.000	0	0	0	671.000	100	

Ekonomski kod	Opis ekonomskog koda	PRORAČUN 2018	Povećanje /Smanjenje proračuna	PRIJEDLOG IZMJENA I DOPUNA PRORAČUNA 2018					
				Izvor 10 Sredstva proračuna	Izvor 20 Vlastiti prihod	Izvor 30 Namjenski prihod	Izvor 40 Donacije	UKUPNO	Indeks %
1	2	3	4(9-3)	5	6	7	8	9	10=9/3
6143	Tekući transferi neprofitnim organizacijama - Zaštita i spašavanje od prirodnih i drugih nesreća	100.000	0	0	0	100.000	0	100.000	100
<b>6144</b>	<b>Subvencije javnim preduzećima</b>	<b>47.147.159</b>	<b>0</b>	<b>32.787.159</b>	<b>0</b>	<b>14.360.000</b>	<b>0</b>	<b>47.147.159</b>	<b>100</b>
6144	Subvencije javnim preduzećima - Unaprijeđenje avio prometa Federacije BiH	1.000.000	0	0	0	1.000.000	0	1.000.000	100
6144	Subvencije javnim preduzećima - Transfer za izmirenje obaveza po Zakonu o finansijskoj konsolidaciji JP Željeznice Federacije BiH doo Sarajevo	6.000.000	0	6.000.000	0	0	0	6.000.000	100
6144	Subvencije javnim preduzećima - Energoinvest d.d. Sarajevo za plaćanje takse Gasprom export-u Moskva	2.000.000	0	0	0	2.000.000	0	2.000.000	100
6144	Subvencije javnim preduzećima	1.500.000	0	1.500.000	0	0	0	1.500.000	100
6144	Subvencije javnim preduzećima - Poseban namjenski transakcijski račun za uplatu takste za uspostavljanje rezervi naftnih derivata	10.500.000	0	0	0	10.500.000	0	10.500.000	100
6144	Subvencije javnim preduzećima - JP Elektroprivreda BiH i JP Elektroprivreda HZHB po osnovu subvencija troškova električne energije	3.287.159	0	3.287.159	0	0	0	3.287.159	100
6144	Subvencije javnim preduzećima - Unaprijeđenje avio prometa Federacije BiH - JP "Aerodrom Tuzla"	430.000	0	0	0	430.000	0	430.000	100
6144	Subvencije javnim preduzećima - Transfer željeznicama FBiH	22.000.000	0	22.000.000	0	0	0	22.000.000	100
6144	Subvencije javnim preduzećima - Unaprijeđenje avio prometa Federacije BiH -JP "Aerodrom Mostar"	430.000	0	0	0	430.000	0	430.000	100
<b>6145</b>	<b>Subvencije privatnim preduzećima i poduzetnicima</b>	<b>78.130.000</b>	<b>0</b>	<b>78.130.000</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>78.130.000</b>	<b>100</b>
6145	Subvencije privatnim preduzećima i poduzetnicima - Izmirenje obaveza iz ranijeg perioda	11.500.000	0	11.500.000	0	0	0	11.500.000	100

Ekonomski kod	Opis ekonomskog koda	PRORAČUN 2018	Povećanje /Smanjenje proračuna	PRIJEDLOG IZMJENA I DOPUNA PRORAČUNA 2018					
				Izvor 10 Sredstva proračuna	Izvor 20 Vlastiti prihod	Izvor 30 Namjenski prihod	Izvor 40 Donacije	UKUPNO	Indeks %
1	2	3	4(9-3)	5	6	7	8	9	10=9/3
6145	Subvencije privatnim preduzećima i poduzetnicima - Finansiranje prvog zapošljavanja i samozapošljavanja	2.000.000	0	2.000.000	0	0	0	2.000.000	100
6145	Subvencije privatnim preduzećima i poduzetnicima - Podsticaj za veterinarstvo	2.400.000	0	2.400.000	0	0	0	2.400.000	100
6145	Subvencije privatnim preduzećima i poduzetnicima	4.030.000	0	4.030.000	0	0	0	4.030.000	100
6145	Subvencije privatnim preduzećima i poduzetnicima - Podsticaj za poljoprivredu	58.200.000	0	58.200.000	0	0	0	58.200.000	100
<b>6147</b>	<b>Tekući transferi u inostranstvo</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
6147	Tekući transferi u inostranstvo	0	0	0	0	0	0	0	0
<b>6148</b>	<b>Drugi tekući rashodi</b>	<b>32.773.395</b>	<b>0</b>	<b>32.773.395</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>32.773.395</b>	<b>100</b>
6148	Drugi tekući rashodi - naknade za povrat vise ili pogrešno uplaćenih rashoda	11.000.000	0	11.000.000	0	0	0	11.000.000	100
6148	Drugi tekući rashodi - Izdaci za izvršenje sudskih presuda i rješenja o izvršenju	3.208.395	0	3.208.395	0	0	0	3.208.395	100
6148	Drugi tekući rashodi	35.000	0	35.000	0	0	0	35.000	100
6148	Drugi tekući rashodi - sudske presude po osnovu dobavljača	320.000	0	320.000	0	0	0	320.000	100
6148	Drugi tekući rashodi - Sudske presude iz upravnih sporova korisnika prava iz oblasti boračko-invalidske zaštite i rješenja o izvršenju	1.140.000	0	1.140.000	0	0	0	1.140.000	100
6148	Drugi tekući rashodi - izvršenje sudskih presuda i rješenja o izvršenju	10.000.000	0	10.000.000	0	0	0	10.000.000	100
6148	Drugi tekući rashodi - sudske presude po osnovu neizmirenih plaća Vojsci FBiH	500.000	0	500.000	0	0	0	500.000	100
6148	Drugi tekući rashodi - Naknade za povrat više naplaćenih carina	10.000	0	10.000	0	0	0	10.000	100
6148	Drugi tekući rashodi - izvršenje odluka Ustavnog suda BiH/Evropskog suda za ljudska prava	200.000	0	200.000	0	0	0	200.000	100
6148	Drugi tekući rashodi - refundacija JP"Ceste FBiH" po EBRD kreditu 31788	5.000.000	0	5.000.000	0	0	0	5.000.000	100
6148	Drugi tekući rashodi - preuzete obaveze bivšeg FMO i VFBiH-doprinosi PIO/MIO	1.360.000	0	1.360.000	0	0	0	1.360.000	100

Ekonomski kod	Opis ekonomskog koda	PRORAČUN 2018	Povećanje /Smanjenje proračuna	PRIJEDLOG IZMJENA I DOPUNA PRORAČUNA 2018					
				Izvor 10 Sredstva proračuna	Izvor 20 Vlastiti prihod	Izvor 30 Namjenski prihod	Izvor 40 Donacije	UKUPNO	Indeks %
1	2	3	4(9-3)	5	6	7	8	9	10=9/3
<b>615</b>	<b>Kapitalni transferi</b>	<b>202.701.000</b>	<b>107.000.000</b>	<b>300.601.000</b>	<b>0</b>	<b>9.100.000</b>	<b>0</b>	<b>309.701.000</b>	<b>153</b>
<b>6151</b>	<b>Kapitalni transferi drugim nivoima vlasti i fondovima</b>	<b>3.201.000</b>	<b>0</b>	<b>1.601.000</b>	<b>0</b>	<b>1.600.000</b>	<b>0</b>	<b>3.201.000</b>	<b>100</b>
6151	Kapitalni transferi drugim nivoima vlasti i fondovima - Učešće Vlade Federacije BiH u sufinansiranju kantonalnih i lokalnih zajednica- zaštita nacionalnih spomenika	101.000	0	101.000	0	0	0	101.000	100
6151	Kapitalni transferi drugim nivoima vlasti i fondovima - Podrška implem.održivom povratku izbjeglih i prognanih lica sa područja regije Srebrenica	1.500.000	0	1.500.000	0	0	0	1.500.000	100
6151	Kapitalni transferi drugim nivoima vlasti i fondovima - Prikupljanje naknada iz premije osiguranja imovine od požara	100.000	0	0	0	100.000	0	100.000	100
6151	Kapitalni transferi drugim nivoima vlasti i fondovima - Zaštita i spašavanje od prirodnih i drugih nesreća	1.500.000	0	0	0	1.500.000	0	1.500.000	100
<b>6152</b>	<b>Kapitalni transferi pojedincima</b>	<b>1.500.000</b>	<b>0</b>	<b>1.500.000</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>1.500.000</b>	<b>100</b>
6152	Kapitalni transferi pojedincima	0	0	0	0	0	0	0	0
6152	Kapitalni transferi pojedincima - automobili za invalide	1.500.000	0	1.500.000	0	0	0	1.500.000	100
<b>6153</b>	<b>Kapitalni transferi neprofitnim organizacijama</b>	<b>1.200.000</b>	<b>0</b>	<b>1.200.000</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>1.200.000</b>	<b>100</b>
6153	Kapitalni transferi neprofitnim organizacijama - Ustanovama za zbrinjavanje na nivou FBiH	700.000	0	700.000	0	0	0	700.000	100
6153	Kapitalni transferi neprofitnim organizacijama - Institut za medicinsko vještačenje zdravstvenog stanja	500.000	0	500.000	0	0	0	500.000	100
<b>6154</b>	<b>Kapitalni transferi javnim preduzećima</b>	<b>195.800.000</b>	<b>107.000.000</b>	<b>295.300.000</b>	<b>0</b>	<b>7.500.000</b>	<b>0</b>	<b>302.800.000</b>	<b>155</b>
6154	Kapitalni transferi javnim preduzećima - Unapređenje avio prometa Federacije BiH - JP "Aerodrom Tuzla"	2.500.000	0	0	0	2.500.000	0	2.500.000	159

Ekonomski kod	Opis ekonomskog koda	PRORAČUN 2018	Povećanje /Smanjenje proračuna	PRIJEDLOG IZMJENA I DOPUNA PRORAČUNA 2018					
				Izvor 10 Sredstva proračuna	Izvor 20 Vlastiti prihod	Izvor 30 Namjenski prihod	Izvor 40 Donacije	UKUPNO	Indeks %
1	2	3	4(9-3)	5	6	7	8	9	10=9/3
6154	Kapitalni transferi javnim preduzećima - Finansiranje razvojnih projekata u Federaciji BiH	3.000.000	0	3.000.000	0	0	0	3.000.000	100
6154	Kapitalni transferi javnim preduzećima - Unapređenje avio prometa Federacije BiH - JP "Aerodrom Bihać"	2.500.000	0	0	0	2.500.000	0	2.500.000	100
6154	Kapitalni transferi javnim preduzećima - Unapređenje avio prometa Federacije BiH -JP "Aerodrom Mostar"	2.500.000	0	0	0	2.500.000	0	2.500.000	100
6154	Kapitalni transferi javnim preduzećima - Transfer za izgradnju autocesta i brzih cesta	183.000.000	107.000.000	290.000.000	0	0	0	290.000.000	100
6154	Kapitalni transferi javnim preduzećima - Transfer JP Željeznice FBiH doo Sarajevo za Elektrifikaciju Unske pruge na dionici Bihać Blatina	2.300.000	0	2.300.000	0	0	0	2.300.000	100
<b>6155</b>	<b>Kapitalni transferi privatnim preduzećima i poduzetnicima</b>	<b>1.000.000</b>	<b>0</b>	<b>1.000.000</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>1.000.000</b>	<b>100</b>
6155	Kapitalni transferi privatnim preduzećima i poduzetnicima - Finansiranje razvojnih projekata u Federaciji BiH za privatna preduzeća iz oblasti namjenske industrije	1.000.000	0	1.000.000	0	0	0	1.000.000	100
<b>616</b>	<b>Izdaci za kamate</b>	<b>124.912.528</b>	<b>0</b>	<b>124.912.528</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>124.912.528</b>	<b>100</b>
<b>6161</b>	<b>Kamate na pozajmice primljene kroz Državu</b>	<b>79.148.448</b>	<b>0</b>	<b>79.148.448</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>79.148.448</b>	<b>100</b>
6161	Kamate na pozajmice primljene kroz Državu	79.148.448	0	79.148.448	0	0	0	79.148.448	100
<b>6162</b>	<b>Izdaci za inostrane kamate</b>	<b>2.534.080</b>	<b>0</b>	<b>2.534.080</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>2.534.080</b>	<b>100</b>
6162	Izdaci za inostrane kamate	2.534.080	0	2.534.080	0	0	0	2.534.080	100
<b>6163</b>	<b>Kamate na domaće pozajmljivanje</b>	<b>19.200.000</b>	<b>0</b>	<b>19.200.000</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>19.200.000</b>	<b>100</b>
6163	Kamate na domaće pozajmljivanje - Trezorski zapisi	1.200.000	0	1.200.000	0	0	0	1.200.000	100
6163	Kamate na domaće pozajmljivanje - dugoročne obveznice	18.000.000	0	18.000.000	0	0	0	18.000.000	100
<b>6165</b>	<b>Izdaci za kamate vezane za dug po izdanim garancijama</b>	<b>24.030.000</b>	<b>0</b>	<b>24.030.000</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>24.030.000</b>	<b>100</b>

Ekonomski kod	Opis ekonomskog koda	PRORAČUN 2018	Povećanje /Smanjenje proračuna	PRIJEDLOG IZMJENA I DOPUNA PRORAČUNA 2018					
				Izvor 10 Sredstva proračuna	Izvor 20 Vlastiti prihod	Izvor 30 Namjenski prihod	Izvor 40 Donacije	UKUPNO	Indeks %
1	2	3	4(9-3)	5	6	7	8	9	10=9/3
6165	Izdaci za kamate vezane za dug po izdanim garancijama	24.030.000	0	24.030.000	0	0	0	24.030.000	100
<b>82</b>	<b>KAPITALNI IZDACI</b>	<b>1.184.147.488</b>	<b>0</b>	<b>1.173.855.488</b>	<b>139.000</b>	<b>10.153.000</b>	<b>0</b>	<b>1.184.147.488</b>	<b>100</b>
<b>821</b>	<b>Izdaci za nabavku stalnih sredstava</b>	<b>47.282.542</b>	<b>0</b>	<b>38.190.542</b>	<b>139.000</b>	<b>8.953.000</b>	<b>0</b>	<b>47.282.542</b>	<b>100</b>
<b>8211</b>	<b>Nabavka zemljišta, šuma i višegodišnjih zasada</b>	<b>1.000</b>	<b>0</b>	<b>1.000</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>1.000</b>	<b>100</b>
8211	Nabavka zemljišta, šuma i višegodišnjih zasada	1.000	0	1.000	0	0	0	1.000	100
<b>8212</b>	<b>Nabavka građevina</b>	<b>16.534.400</b>	<b>0</b>	<b>14.034.400</b>	<b>0</b>	<b>2.500.000</b>	<b>0</b>	<b>16.534.400</b>	<b>100</b>
8212	Nabavka građevina - Smještaj institucija Vlade Federacije BiH	9.000.000	0	9.000.000	0	0	0	9.000.000	100
8212	Nabavka građevina	5.034.400	0	5.034.400	0	0	0	5.034.400	100
8212	Nabavka građevina - Zaštita i spašavanje od prirodnih i drugih nesreća	2.500.000	0	0	0	2.500.000	0	2.500.000	100
<b>8213</b>	<b>Nabavka opreme</b>	<b>9.847.542</b>	<b>-74.900</b>	<b>5.329.642</b>	<b>64.000</b>	<b>4.379.000</b>	<b>0</b>	<b>9.772.642</b>	<b>99</b>
8213	Nabavka opreme - Sufinansiranje povjerenih poslova u skladu sa odredbama kantonalnih Zakona o državnoj službi	5.560	0	5.560	0	0	0	5.560	100
8213	Nabavka opreme	5.454.200	-74.900	5.315.300	64.000	0	0	5.379.300	98
8213	Nabavka opreme - Zaštita i spašavanje od prirodnih i drugih nesreća	4.230.000	0	0	0	4.230.000	0	4.230.000	100
8213	Nabavka opreme - Poseban namjenski transakcijski račun za korištenje službenih stanova za privremeni smještaj	62.000	0	0	0	62.000	0	62.000	100
8213	Nabavka opreme - Smještaj institucija Vlade Federacije BiH	1.000	0	1.000	0	0	0	1.000	100
8213	Nabavka opreme - PTRza pružanje ugostiteljskih usluga	57.000	0	0	0	57.000	0	57.000	100
8213	Nabavka opreme - troškovi provođenja revizije iz oblasti boračko-invalidske zaštite u FBiH	7.782	0	7.782	0	0	0	7.782	100
8213	Nabavka opreme - Prikupljanje prihoda ostv. od nak. za teh. preglede, polaganje struč. ispita, izdav. licenci, uvj., cert. i ost.	30.000	0	0	0	30.000	0	30.000	100
<b>8214</b>	<b>Nabavka ostalih stalnih sredstava</b>	<b>2.000.000</b>	<b>0</b>	<b>2.000.000</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>2.000.000</b>	<b>100</b>

Ekonomski kod	Opis ekonomskog koda	PRORAČUN 2018	Povećanje /Smanjenje proračuna	PRIJEDLOG IZMJENA I DOPUNA PRORAČUNA 2018					
				Izvor 10 Sredstva proračuna	Izvor 20 Vlastiti prihod	Izvor 30 Namjenski prihod	Izvor 40 Donacije	UKUPNO	Indeks %
1	2	3	4(9-3)	5	6	7	8	9	10=9/3
8214	Nabavka ostalih stalnih sredstava - Nabavka robnih rezervi	2.000.000	0	2.000.000	0	0	0	2.000.000	100
<b>8215</b>	<b>Nabavka stalnih sredstava u obliku prava</b>	<b>8.121.750</b>	<b>0</b>	<b>6.113.750</b>	<b>0</b>	<b>2.008.000</b>	<b>0</b>	<b>8.121.750</b>	<b>100</b>
8215	Nabavka stalnih sredstava u obliku prava - Prostorni plan koridora V C	153.000	0	153.000	0	0	0	153.000	100
8215	Nabavka stalnih sredstava u obliku prava - Studije izvodljivosti , projektne pripreme i projektovanje - Izrada Energetske strategije FBiH za period 2015.-2035. godina sa projekcijom na 2050. godinu	500.000	0	500.000	0	0	0	500.000	100
8215	Nabavka stalnih sredstava u obliku prava - Regulatorni plan Počitelj	65.000	0	65.000	0	0	0	65.000	100
8215	Nabavka stalnih sredstava u obliku prava - Zaštita i spašavanje od prirodnih i drugih nesreća	1.810.000	0	0	0	1.810.000	0	1.810.000	100
8215	Nabavka stalnih sredstava u obliku prava - izrada regulatornog plana Blagaj	65.000	0	65.000	0	0	0	65.000	100
8215	Nabavka stalnih sredstava u obliku prava - Izrada izmjena i dopuna Regulatornog plana Sarajevska čaršija	60.000	0	60.000	0	0	0	60.000	100
8215	Nabavka stalnih sredstava u obliku prava - Prostorni plan Federacije BiH - Strategija prostornog razvoja	50.000	0	50.000	0	0	0	50.000	100
8215	Nabavka stalnih sredstava u obliku prava - Izrada urbanističkih projekata po Regulatornom planu historijskog područja Mostar za Z1-Z9, S1-S8 i CP1-CP3	60.000	0	60.000	0	0	0	60.000	100
8215	Nabavka stalnih sredstava u obliku prava - Poseban namjenski transakcijski račun za korištenje službenih stanova za privremeni smještaj	10.000	0	0	0	10.000	0	10.000	100
8215	Nabavka stalnih sredstava u obliku prava	5.158.750	0	5.158.750	0	0	0	5.158.750	100
8215	Nabavka stalnih sredstava u obliku prava - uspostavljanje i održavanje jedinstvene baze podataka	1.000	0	1.000	0	0	0	1.000	100

Ekonomski kod	Opis ekonomskog koda	PRORAČUN 2018	Povećanje /Smanjenje proračuna	PRIJEDLOG IZMJENA I DOPUNA PRORAČUNA 2018					
				Izvor 10 Sredstva proračuna	Izvor 20 Vlastiti prihod	Izvor 30 Namjenski prihod	Izvor 40 Donacije	UKUPNO	Indeks %
1	2	3	4(9-3)	5	6	7	8	9	10=9/3
8215	Nabavka stalnih sredstava u obliku prava - Prikupljanje naknada iz premije osiguranja imovine od požara	150.000	0	0	0	150.000	0	150.000	100
8215	Nabavka stalnih sredstava u obliku prava - Novi planski dokumenti	1.000	0	1.000	0	0	0	1.000	100
8215	Nabavka stalnih sredstava u obliku prava - PTRza pružanje ugostiteljskih usluga	38.000	0	0	0	38.000	0	38.000	100
<b>8216</b>	<b>Rekonstrukcija i investicijsko održavanje</b>	<b>10.777.850</b>	<b>74.900</b>	<b>10.711.750</b>	<b>75.000</b>	<b>66.000</b>	<b>0</b>	<b>10.852.750</b>	<b>100</b>
8216	Rekonstrukcija i investicijsko održavanje - Poseban namjenski transakcijski račun za korištenje službenih stanova za privremeni smještaj	21.000	0	0	0	21.000	0	21.000	100
8216	Rekonstrukcija i investicijsko održavanje - PTRza pružanje ugostiteljskih usluga	45.000	0	0	0	45.000	0	45.000	100
8216	Rekonstrukcija i investicijsko održavanje	711.850	74.900	711.750	75.000	0	0	786.750	111
8216	Rekonstrukcija i investicijsko održavanje - Smještaj institucija Vlade Federacije BiH	10.000.000	0	10.000.000	0	0	0	10.000.000	100
<b>822</b>	<b>IZDACI ZA FINANSIJSKU IMOVINU</b>	<b>20.450.000</b>	<b>0</b>	<b>19.250.000</b>	<b>0</b>	<b>1.200.000</b>	<b>0</b>	<b>20.450.000</b>	<b>100</b>
<b>8225</b>	<b>Izdaci za kupovinu dionica privatnih preduzeća i učešće u zajedn. ulaganj.</b>	<b>6.090.000</b>	<b>0</b>	<b>4.890.000</b>	<b>0</b>	<b>1.200.000</b>	<b>0</b>	<b>6.090.000</b>	<b>100</b>
8225	Izdaci za kupovinu dionica privatnih preduzeća i učešće u zajedn. ulaganj. - Zaštita i spašavanje od prirodnih i drugih nesreća	1.200.000	0	0	0	1.200.000	0	1.200.000	100
8225	Izdaci za kupovinu dionica privatnih preduzeća i učešće u zajedn. ulaganj. - Učešće Vlade u projektima koje finansira međ.zajednica	4.890.000	0	4.890.000	0	0	0	4.890.000	100
<b>8226</b>	<b>Ostala domaća pozajmljivanja</b>	<b>14.360.000</b>	<b>0</b>	<b>14.360.000</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>14.360.000</b>	<b>100</b>
8226	Ostala domaća pozajmljivanja - Trajni revolving fond	2.360.000	0	2.360.000	0	0	0	2.360.000	100
8226	Ostala domaća pozajmljivanja	12.000.000	0	12.000.000	0	0	0	12.000.000	100
<b>823</b>	<b>Izdaci za otplate dugova</b>	<b>1.116.414.946</b>	<b>0</b>	<b>1.116.414.946</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>1.116.414.946</b>	<b>100</b>



Ekonomski kod	Opis ekonomskog koda	PRORAČUN 2018	Povećanje /Smanjenje proračuna	PRIJEDLOG IZMJENA I DOPUNA PRORAČUNA 2018					
				Izvor 10 Sredstva proračuna	Izvor 20 Vlastiti prihod	Izvor 30 Namjenski prihod	Izvor 40 Donacije	UKUPNO	Indeks %
1	2	3	4(9-3)	5	6	7	8	9	10=9/3
<b>8231</b>	<b>Otplate dugova primljenih kroz Državu</b>	<b>566.015.801</b>	<b>0</b>	<b>566.015.801</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>566.015.801</b>	<b>100</b>
8231	Otplate dugova primljenih kroz Državu	566.015.801	0	566.015.801	0	0	0	566.015.801	100
<b>8232</b>	<b>Vanjske otplate</b>	<b>4.203.700</b>	<b>0</b>	<b>4.203.700</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>4.203.700</b>	<b>100</b>
8232	Vanjske otplate	4.203.700	0	4.203.700	0	0	0	4.203.700	100
<b>8233</b>	<b>Otplate domaćeg pozajmljivanja</b>	<b>480.000.000</b>	<b>0</b>	<b>480.000.000</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>480.000.000</b>	<b>100</b>
8233	Otplate domaćeg pozajmljivanja - obaveze po osnovu emitovanja dugoročnih vrijednosnih papira	120.000.000	0	120.000.000	0	0	0	120.000.000	100
8233	Otplate domaćeg pozajmljivanja - obaveze po osnovu emitovanja trezorskih zapisa	360.000.000	0	360.000.000	0	0	0	360.000.000	100
<b>8234</b>	<b>Otplate unutrašnjeg duga</b>	<b>64.695.445</b>	<b>0</b>	<b>64.695.445</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>64.695.445</b>	<b>100</b>
8234	Otplate unutrašnjeg duga - obaveze za staru deviznu štednju-obveznice-kamata	1.290.000	0	1.290.000	0	0	0	1.290.000	100
8234	Otplate unutrašnjeg duga - ratna potraživanja (obveznice-kamata)	4.905.445	0	4.905.445	0	0	0	4.905.445	100
8234	Otplate unutrašnjeg duga - obaveze za staru deviznu štednju-obveznice-glavnica	50.000.000	0	50.000.000	0	0	0	50.000.000	100
8234	Otplate unutrašnjeg duga - obaveze za staru deviznu štednju-sudske presude-glavnica	200.000	0	200.000	0	0	0	200.000	100
8234	Otplate unutrašnjeg duga - obaveze za staru deviznu štednju	4.000.000	0	4.000.000	0	0	0	4.000.000	100
8234	Otplate unutrašnjeg duga - obaveze prema dobavljačima	2.000.000	0	2.000.000	0	0	0	2.000.000	100
8234	Otplate unutrašnjeg duga - neizmirene place i naknade Vojske FBiH	300.000	0	300.000	0	0	0	300.000	100
8234	Otplate unutrašnjeg duga - ratne tražbine-sudske presude -glavnica	2.000.000	0	2.000.000	0	0	0	2.000.000	100
<b>8235</b>	<b>Otplate duga po izdanim garancijama</b>	<b>1.500.000</b>	<b>0</b>	<b>1.500.000</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>1.500.000</b>	<b>100</b>
8235	Otplate duga po izdanim garancijama	1.500.000	0	1.500.000	0	0	0	1.500.000	100
<b>SVEUKUPNI RASHODI I IZDACI</b>		<b>2.882.661.837</b>	<b>107.000.000</b>	<b>2.943.174.914</b>	<b>344.000</b>	<b>46.142.923</b>	<b>0</b>	<b>2.989.661.837</b>	<b>104</b>